
発熱外来受診された皆様へ 

発熱外来患者様が長時間にわたり「密の状態」にならないよう、またスタッフの感染対策の

ため、文書での説明にて失礼とは存じますが、御協力の程お願い申し上げます。 

ご不明なことがあれば、お申しつけ下さい。 

 

新型コロナウイルス感染陽性となった場合、皆様のお住まい地域の保健センターへ連絡

（HER-SYS 登録）致します。 

保健センターからの連絡について 

① 下記の患者様については保健センターから直接電話連絡があります。 

・65 歳以上の方 ・入院を必要とする方 ・妊娠している方 

・重症化のリスクがあり、かつ、新型コロナウイルス治療薬の投与が必要な方 

  （医師の判断によりますが、殆どの方には当てはまりません） 

② 上記以外の方 

・形態電話番号がある方には、陽性があった日の「翌日または翌々日」に SMS（ショー

トメッセージ）に連絡があります。 

・携帯電話番号のない方には、連絡がつく電話番号に連絡があります。 

陽性者の方の療養期間と解除予定日について 

・発症日（症状出現日）を 0 日として、原則 7 日間は自宅療養となっております。 

・ただし上記期間を経過しても発熱や呼吸、症状が残存している場合は、自宅療養の継続が

必要となる場合もありますので、その際には当院へ御相談下さい 

体調悪化などがあった場合について 

・症状が改善しない場合などは当院へ御連絡下さい。 

 ただ夜間休日、救急対応などでお電話相談が困難な場合もありますので、その際には 

下記へ御連絡下さい。 

① 広島県ホームページ記載の「新型コロナウイルス感染症に係る電話・オンライン診療実

施医療機関リスト」にある、お近くの医療機関に御連絡・受診して下さい。 

② 「広島県オンライン診療センター」へ御連絡下さい。 

（連絡先）082-236-1131 

（診療時間）木曜日・土曜日：13:30～17:00 (受付：13:00～16:00) 

      日曜日・祝日  ；10:30～17:00 (受付：10:00～16:00) 

③ 急激な呼吸困難や意識障害など緊急時には、119 番へ救急要請して下さい。 

 

お辛い時間が数日は続くかも知れませんが、水分摂取を十分に行ない、お薬を服用し、 

お体を御自愛下さい。 

炭田内科胃腸科病院   炭田 知宜 


